CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 37/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de um “Parque Infantil” na Escola Municipal Madre Rosa Rosato.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Considerando que existe espaço suficiente para tal implementação, sugere-se a

construção de um parquinho para ser utilizado pelas inúmeras crianças que frequentam

diariamente a instituição, cerca de 215 crianças, e carecem de locais de recreação nos períodos

livres.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de abril de 2022.

Carlos Alberto Gorte